2023年2月

株式会社 鍵善良房

SDGs宣言書
SDGsが掲げる目標達成に向け、下記のとおり宣言いたします

SDGsとは、「持続可能な開発目標 」（Sustainable Development Goals）の略称です。
「誰一人取り残されない」世界の実現にむけ、2030年までに達成すべき17の目標と、
169のターゲットが定められています。

取り組みテーマ 具体的取り組み SDGs目標

洗練された
京菓子文化の継承

京都の長い歴史の中で育まれた文化
を継承し、安心安全な商品をお客様
に提供してまいります。
【主な取組】
• 伝統的な製法および技術の継承
• 地元産の厳選した素材の使用
• HACCPに準拠した衛生管理

豊かな自然を
次世代にも

プラスチックの使用を削減するなど、
環境に配慮した取組をすすめてまい
ります。
【主な取組】
• プラスチック製ストローから紙

製ストローへ切替
• LEDライトの使用
• 紙製包装の実施

従業員が互いに

高め合える職場づくり

従業員と経営理念を共有し、一人ひ
とりが誇りを持って働ける職場環境
を整えてまいります。
【主な取組】
• 女性や外国人労働者など多様な

人材の積極的な採用
• 熟練従業員による技術指導
• 設備の定期点検による衛生的な

職場環境の整備

京都の魅力を発信
継承していく

京都・祇園町から頂戴した文化の恩
恵を発信し、地元地域の活性化に貢
献してまいります。
【主な取組】
• 「ZENBI」美術館設立による京

文化の発信
• 専門学校生や地元中学生などの

就業体験の受入
• 地元老舗和菓子店の商品の継承